

证券代码：000925

证券简称：众合机电

公告编号：定 2013-007

浙江众合机电股份有限公司 2013 年第三季度报告正文

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司董事长潘丽春、总裁陈均及财务总监江向阳声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 主要财务数据及股东变化

一、主要会计数据和财务指标

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减 (%)	
总资产 (元)	3,092,401,657.87	3,076,090,663.27	0.53%	
归属于上市公司股东的净资产 (元)	1,107,536,843.00	1,060,731,255.04	4.41%	
	本报告期	本报告期比上年同期增减 (%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减 (%)
营业收入 (元)	362,546,432.16	69.19%	838,433,138.99	19.17%
归属于上市公司股东的净利润 (元)	-4,749,249.46	-243.81%	-2,219,449.03	-108.1%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 (元)	-4,556,475.77	-239.17%	-9,737,263.69	-229.46%
经营活动产生的现金流量净额 (元)	--	--	18,858,832.58	-77.86%
基本每股收益 (元/股)	-0.015	-250%	-0.007	-107.78%

稀释每股收益（元/股）	-0.015	-250%	-0.007	-107.78%
加权平均净资产收益率（%）	-0.44%	-0.76%	-0.21%	-2.84%

非经常性损益项目和金额

√ 适用 □ 不适用

单位：元

项目	年初至报告期期末金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	71,898.41	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	2,905,400.00	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	1,174,000.00	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	550,479.11	
对外委托贷款取得的损益	2,445,666.43	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	648,297.28	
减：所得税影响额	277,926.57	
合计	7,517,814.66	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

□ 适用 √ 不适用

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数	16,960					
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例（%）	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
浙大网新科技股份有限公司	境内非国有法人	24.5%	76,260,994	0	质押	58,000,000
杭州成尚科技有限公司	境内非国有法人	17.64%	54,934,000	0	质押	35,000,000
广发证券股份有限公司客户信用	境内非国有法人	3.38%	10,528,068	0		

交易担保证券账户					
浙江浙大网新教育发展有限公司	境内非国有法人	3.21%	10,000,000	0	
中国工商银行—上投摩根内需动力股票型证券投资基金	其他	3.21%	9,992,157	0	
浙江浙大圆正集团有限公司	国有法人	1.73%	5,400,000	0	
济南北安投资有限公司	境内非国有法人	1.28%	4,000,000	0	
中融国际信托有限公司—融鼎 01 号	其他	1.28%	4,000,000	0	
中信证券股份有限公司	国有法人	0.86%	2,679,612	0	
中国建设银行—银河行业优选股票型证券投资基金	其他	0.8%	2,500,079	0	

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类	
		股份种类	数量
浙大网新科技股份有限公司	76,260,994	人民币普通股	76,260,994
杭州成尚科技有限公司	54,934,000	人民币普通股	54,934,000
广发证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	10,528,068	人民币普通股	10,528,068
浙江浙大网新教育发展有限公司	10,000,000	人民币普通股	10,000,000
中国工商银行—上投摩根内需动力股票型证券投资基金	9,992,157	人民币普通股	9,992,157
浙江浙大圆正集团有限公司	5,400,000	人民币普通股	5,400,000
济南北安投资有限公司	4,000,000	人民币普通股	4,000,000
中融国际信托有限公司—融鼎 01 号	4,000,000	人民币普通股	4,000,000
中信证券股份有限公司	2,679,612	人民币普通股	2,679,612
中国建设银行—银河行业优选股票型证券投资基金	2,500,079	人民币普通股	2,500,079

上述股东关联关系或一致行动的说明	(1) 前十名无限售流通股股东之间, 第一大股东——浙大网新科技股份有限公司、第二大股东——杭州成尚科技有限公司、第四大股东——浙江浙大网新教育发展有限公司及第六大股东——浙江浙大圆正集团有限公司存在《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人; (2) 除上述外, 在本公司已知范围内, 未知其他股东之间是否存在关联关系, 也未知其他股东之间是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。
参与融资融券业务股东情况说明 (如有)	截止 2013 年 9 月 30 日, 上述前十名股东中, 第一大股东——浙大网新科技股份有限公司通过普通证券账户持有公司股票 66,260,994 股, 比例为 21.28%; 通过广发证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有公司股票 10,000,000 股, 比例为 3.21%; 合计持有公司股票 76,260,994, 比例为 24.5%。

公司股东在报告期内是否进行约定购回交易

是 否

第三节 重要事项

一、报告期主要会计报表项目、财务指标发生重大变动的情况及原因 (单位:元)

项目	期末数	期初数	变动幅度	变动原因说明
交易性金融资产	818,035.43	25,820.21	3068.20%	主要系本期购买国债回购。
预付款项	92,447,144.11	56,775,139.60	62.83%	主要系本期支付在建项目及新开工项目的预付款、进度款的增加。
其他流动资产	22,550,146.09	79,437,738.75	-71.61%	主要系本期收回委托贷款的本金。
长期应收款	31,000,000.00	20,000,000.00	55.00%	主要系本期支付金西BT项目款项的增加。
在建工程	4,141,627.68	2,068,810.25	100.19%	主要系公司信息化系统与安全平台的建设及新能源供电项目示范工程的投入。
短期借款	672,029,288.63	491,539,540.85	36.72%	主要系银行短期借款的增加。
预收款项	102,731,460.44	47,771,614.90	115.05%	主要系收到上年末及本期新签项目的合同预收款。
应付职工薪酬	7,635,120.62	25,380,611.15	-69.92%	主要系本期支付上年计提的年度考核工资。
应交税费	13,554,772.38	22,583,757.67	-39.98%	主要系年初缴纳上年计提税金。
应付利息	957,375.81	14,134,100.21	-93.23%	主要系短期融资券利息的支付。
其他应付款	62,604,671.14	33,741,737.69	85.54%	主要系收到应付代收款的增加。
一年内到期的非流动负债	110,000,000.00	82,000,000.00	34.15%	主要系一年内到期的长期借款的转列。
其他流动负债	1,123,720.94	201,095,716.00	-99.44%	主要系短期融资券本金的归还。
项目	本期数	上年同期数	变动幅度	变动原因说明
营业税金及附加	4,030,594.39	9,431,081.05	-57.26%	主要系技术服务类收入已营改增致使营业税金减少。
管理费用	81,717,635.30	40,808,404.12	100.25%	主要系本期无形资产摊销、固定资产折旧的增加及应计的股权激励成本。
资产减值损失	-14,249,436.68	-1,947,446.20	631.70%	主要系本期收回的应收账款较多造成资产减值损失冲回。
营业外收入	7,024,433.20	20,556,481.55	-65.83%	主要系上期非流动资产处置利得增加。
营业外支出	2,590,755.38	665,304.98	289.41%	主要系本期支付的责任赔偿金。
净利润	-2,219,449.03	27,389,373.07	-108.10%	主要系上期非流动资产处置利得影响、轨道交通业务结算量减少及管理费用同比上升所致。
经营活动产生的现金流量净额	18,858,832.58	85,191,004.11	-77.86%	主要系本期预付采购商品、技术合同款项及支付投标保证金的增加。
投资活动产生的现金流量净额	-51,804,141.74	-88,610,883.64	-41.54%	主要系上期购买办公写字楼支付的款项。
筹资活动产生的现金流量净额	-31,395,758.47	212,151,745.22	-114.80%	主要系本期归还部分长期借款所致。

二、重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

公司于2012年11月8日召开的第五届董事会第六次会议已审议通过，与关联方网新联合拟共同投资智利INFO。该公司注册资本1亿元人民币，其中：关联方网新联合以现金出资人民币5,500万元，占该公司注册资本的55%；本公司以现金出资人民币4,500万元，占该公司注册资本的45%。本公司于10月8日已按出资要求汇出投资款项，目前尚处于工商验资登记中，对本公司的年度业绩影响较小。

重要事项概述	披露日期	临时报告披露网站查询索引
--------	------	--------------

关于公司住所及注册资本变更的公告	2013 年 08 月 06 日	巨潮资讯网: http://www.cninfo.com.cn
------------------	------------------	--

三、对 2013 年度经营业绩的预计

预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

四、证券投资情况

证券品种	证券代码	证券简称	最初投资成本(元)	期初持股数量(股)	期初持股比例(%)	期末持股数量(股)	期末持股比例(%)	期末账面价值(元)	报告期损益(元)	会计核算科目	股份来源
其他	600509	天富热电	45,350,000.00	0	0%	6,000,000	0.66%	50,467,233.99	5,117,233.99	可供出售金融资产	非公开发行
期末持有的其他证券投资			400,000.00		--		--	400,000.00	418,035.43	--	--
合计			45,750,000.00	0	--	6,000,000	--	50,867,233.99	5,535,269.42	--	--
证券投资审批董事会公告披露日期											
证券投资审批股东会公告披露日期(如有)											

持有其他上市公司股权情况的说明

适用 不适用

五、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象类型	接待对象	谈论的主要内容及提供的资料
2013 年 07 月 15 日	董办	电话沟通	个人	深圳的一位投资者	谈论的主要内容: 公司对行业变化的看法; 提供的主要资料: 公司临时报告等公开资料。
2013 年 07 月 24 日	董办	电话沟通	个人	济宁的一位投资者	谈论的主要内容: 公司对行业变化的看法; 提供的主要资料: 公司临时报告

					等公开资料。
2013年08月21日	董办	电话沟通	个人	沈阳的一位投资者	谈论的主要内容：公司对行业变化的看法；提供的主要资料：公司临时报告等公开资料。
2013年08月28日	董办	电话沟通	个人	山东烟台的一位投资者	谈论的主要内容：公司对行业变化的看法；提供的主要资料：公司临时报告等公开资料。
2013年09月05日	董办	电话沟通	个人	深圳的一位投资者	谈论的主要内容：公司对行业变化的看法；提供的主要资料：公司临时报告等公开资料。
2013年09月26日	董办	电话沟通	个人	北京的一位投资者	谈论的主要内容：公司对行业变化的看法；提供的主要资料：公司临时报告等公开资料。
2013年09月27日	董办	电话沟通	个人	山东的一位投资者	谈论的主要内容：公司对行业变化的看法；提供的主要资料：公司临时报告等公开资料。
2013年09月27日	董办	电话沟通	机构	中银证券，李女士	谈论的主要内容：公司对行业变化的看法；提供的主要资料：公司临时报告等公开资料。

浙江众合机电股份有限公司

董事长：潘丽春

二〇一三年十月二十一日